ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº. 001/2017

                                                  O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais,  reunido  em  sessão  ordinária,  realizada  no  dia  13/03/2017,  resolveu,  à
unanimidade, nos termos do voto da Relatora, Procuradora de Justiça Itanhy Maceió
Batista, modificar as atribuições das Promotorias de Justiça indicadas em negrito,
alterando-se a Resolução 025/2014, na forma a seguir:

                                                 Promotorias de Justiça de PAULO AFONSO -
Procedimento SIMP nº. 003.0.252175/2016 (apenso: SIMP n°  003.0.235816/2016) :

Promotorias de Justiça Atribuições

1ª Promotoria de Justiça

 CÍVEL - VARA 1;
 FAMÍLIA, SUCESSÕES E INTERDITOS;
 PESSOA COM DEFICIÊNCIA (CIVEL E CRIMINAL);
  IDOSO (CÍVEL E CRIMINAL);
 REGISTROS  PÚBLICOS,  INCLUSIVE

HABILITAÇÃO DE CASAMENTO.

2ª Promotoria de Justiça
 CÍVEL – VARA 2;
 FAMÍLIA, SUCESSÕES E INTERDITOS;
 INFÂNCIA E JUVENTUDE (CIVEL E CRIMINAL);
 JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL- 2ª VARA.

3ª Promotoria de Justiça

 CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL;
 JÚRI;
 EXECUÇÕES PENAIS.

4ª Promotoria de Justiça

 CRIMINAL;
 JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL- 1ª VARA;
 DEFESA DO CONSUMIDOR ( CÍVEL E CRIMINAL).

5ª Promotoria de Justiça

 TÓXICOS;
 VIOLENCIA  DOMESTICA  CONTRA  A  MULHER

(CÍVEL E CRIMINAL);
 FUNDAÇÕES:  FISCALIZAÇÃO  DAS  FUNDAÇÕES

E TERCEIRO SETOR.

6ª Promotoria de Justiça

 PATRIMONIO  PUBLICO  E  MORALIDADE
ADMINISTRATIVA (CIVEL E CRIMINA)L;

 MEIO AMBIENTE (CIVEL E CRIMINAL), INCLUSIVE
HABITAÇÃO  E  URBANISMO  E  PATRIMÔNIO
HISTÓRICO;

 CIDADANIA  (CIVEL  E  CRIMINAL),  INCLUSIVE
SAUDE EDUCAÇÃO E DISCRIMINAÇÃO;

 FAZENDA PÚBLICA.

http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59

SALA DAS SESSÕES, 13 de março de 2017.

SARA MANDRA MORAES RUSCIOLELLI SOUZA
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça,
em exercício

TEREZINHA MARIA LÔBO SANTOS
Corregedora-Geral do Ministério Público,

em exercício

Membros: Elna Leite Ávila Rosa, Washington Araújo Carigé, Achiles de Jesus Siquara
Filho, Itanhy Maceió Batista, Zuval Gonçalves Ferreira, Regina Maria da Silva Carrilho,
Bahia, Maria de Fátima Campos da Cunha, João Paulo Cardosos de Oliveira, Sheilla
Maria da Graça Coitinho das Neves,  Eny Magalhães Silva,  Moisés Ramos Marins,
Maria  Augusta  Almeida  Cidreira  Reis,  Aderbal  Simões  Barreto,  Cleuza  Boyda  de
Andrade, Nivea Cristina Pinheiro Leite, Cláudia Carvalho Cunha dos Santos, Geder
Luiz Rocha Gomes e Maria Luiza  Moreira da Silva./////////////////////////////////////////////////////////

	ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
	RESOLUÇÃO Nº. 001/2017